1

Indicação nº. 047/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
a Rua Monsenhor João Belchior, entre a Casa Paroquial e o Conjunto
Gonzaga, passe a ser via de mão dupla.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo facilitar
a locomoção dos veículos e principalmente das ambulâncias nos casos
de emergência, tendo em vista que no referido trecho se encontra o
Pronto Socorro, a Santa Casa e será inaugurado também o SAMU.

Sala das Sessões em 21 de fevereiro de 2014.

Walcir Joaquim
Vereador

10h19min